
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 410 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Docas do Rio de Janeiro - CDRJ, dos empregados 
constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à CDRJ notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §1º do 
art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CDRJ no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CDRJ. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  
582.971.977-00 ALEXANDRE STORINO CORRÊA PINTO  04599.506227/2004-74; Ap 03100.001372/2004 -55 
535.404.097-34 ANTENOR SANTOS DE ALMEIDA  04599.505748/2004-12 
435.827.107-34 ARI OLIVEIRA DE SOUZA  04599.506226/2004-20 
583.115.647-87 CARLOS ADEMIR GERVÁSIO  04599.506225/2004-85 
510.054.417-15 CIRO JOSÉ NAZARENO DE OLIVEIRA  04599.506205/2004-12 
161.652.507-00 IDALÉCIO SANT'ANA ROSA FILHO  04599.505740/2004-48 
624.407.807-15 ITAMAR JOSÉ ALVES DE SOUZA  04599.505747/2004-60 
383.852.107-25 IZAÍAS JOSÉ PASSARELI DE CARVALHO  04599.506223/2004-96 
602.891.047-34 JORGE DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR  04599.505745/2004-71 
309.568.627-72 JORGE FIRMINO DA COSTA  04599.506204/2004-60 
381.367.247-68 JOSÉ PAULO DE MELLO COSTA  04599.506213/2004-51 
274.466.977-68 JOSÉ RODRIGUES  04599.506242/2004-12 
255.166.127-72 JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA  04599.506220/2004-52 
741.964.307-59 JUAREZ JOÃO DA SILVA  04599.506219/2004-28 
541.124.867-15 LUIZ CARLOS ALEIXO DA VICTÓRIA  04599.506214/2004-03 
548.899.447-53 MÁRCIO LIMA DE ALMEIDA  04599.506210/2004-17 
645.227.417-15 NELCI SANTANA DE OLIVEIRA  04599.506235/2004-11 
669.651.107-59 ROOSENY GOMES DE ANDRADE  04599.506237/2004-18 
723.266.207-63 SÉRGIO ORMINDO LEIVAS AUGUSTO  04599.506211/2004-61 
010.496.417-01  WELLINGTON BAÊSSO DE LIMA  04599.505739/2004-13

 
D.O.U.; 31/12/2008 

Seção 2 
Página: 67 


